СОВЕТ
БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от    19     июля 2013 г.                                                                                     №   299

О внесении изменений в Решение Совета Большеуковского муниципального района
«Об утверждении Положения «О порядке  разработки, подготовки и принятия

нормативных правовых актов (решений) Совета Большеуковского
муниципального района».

     Руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Большеуковского муниципального района Омской области, Совет Большеуковского
муниципального района Омской области РЕШИЛ:

     1.  Внести в Положение   «О порядке разработки, подготовки и принятия нормативных
правовых актов (решений) Совета Большеуковского муниципального района»,
утвержденного решением Совета Большеуковского муниципального района от  25.06.2009 г.
№ 424 «Об утверждении Положения «О порядке разработки, подготовки и принятия
нормативных правовых актов (решений) Совета Большеуковского муниципального района»
следующие дополнения:

- статью 3 дополнить пунктом 3.6. следующего содержания:
«3.6.  Дата в тексте проекта решения оформляется словесно-цифровым способом в
следующей последовательности: число (цифрами), месяц (словами), год (цифрами) с
добавлением слова «год» в соответствующем падеже либо с добавлением слова «год» с
сокращением до первой буквы.»;
-  пункт 4.3. статьи 4 дополнить подпунктом 4.3.6 следующего содержания:
«4.3.6  сопроводительное письмо с перечислением прилагаемых документов;»;
- статью 4 дополнить пунктом 4.17 следующего содержания:
«4.17. Проект решения не позднее 3 дней до заседания Совета направляется  в
прокуратуру Большеуковского района для проведения юридической и антикоррупционной
экспертизы.»;
- статью 5 дополнить пунктами 5.11 и 5.12 следующего содержания:
«5.11. Копия принятого Решения Совета  направляется в прокуратуру Большеуковского
района в течение 7 дней с момента принятия.
5.12. Копия Решения нормативно-правового характера, в течение 30 дней со дня принятия
направляется в уполномоченный орган для занесения его в регистр муниципальных
нормативных правовых акта Омской области.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Большеуковского
муниципального района                                                              С.Н.Казначеев

с. Большие Уки

_____ июля 2013 г.